
 

1 

          COPIA 
 

COMUNE DI CANOSSA 

PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 
 

 
SETTORE  CULTURALE - TURISTICO - SPORTIVO 
 
Progressivo N. 9  
 

DETERMINAZIONE N. 148  DEL  25.05.2010 
 
Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER L'ATTIVITA' DI PROMOZIONE ALLA LETTURA 

PER  LA  SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO DENOMINATA 
'INCONTRO CON GIOVANNI DEL PONTE' - ANNO SCOLASTICO 2009-
2010         

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamata la deliberazione Giunta Comunale n. 34 del 11/05/2010 con la quale sono 
stati assegnati ai Responsabili i capitoli di entrata e spesa per la gestione dell'esercizio 
2010; 
 
Richiamata la deliberazione Consiglio Comunale n. 28 del 28/04/2010 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione Esercizio 2010 – Bilancio pluriennale 2010-
2012 – Relazione Previsionale e Programmatica; 
 
Richiamato il contratto individuale n. 97 del 22/12/2009 con il quale il Sindaco ha 
conferito al sottoscritto la posizione organizzativa di Istruttore Direttivo Tecnico – 
Servizi alla Persona; 
 
Considerato che: 
- è intenzione di questa Amministrazione proseguire le attività della Biblioteca 
Comunale rivolte agli studenti della Scuola Secondaria di 1° Grado di Canossa con il 
progetto di lettura denominato “Incontro con l’autore: Giovanni Del Ponte” 
- questa attività si inserisce nelle finalità della Biblioteca Comunale di promuovere e 
incentivare l’avvicinamento la lettura nella fascia di età preadolescenziale; 
 
Rilevata la disponibilità dell’autore per ragazzi Giovanni Del Ponte a tenere n. 1 
incontro con gli studenti della Scuola di Canossa; 
 
Considerato che tale iniziativa viene organizzata in collaborazione con la Biblioteca 
Comunale di S. Polo d’Enza (RE) nei giorni 25 e 26 maggio 2010; 
 
Vista pertanto la proposta del Sig. Giovanni Delponte, nato a Torino il 07.08.1965 e 
residente in Lungo Po Antonelli, 155 a Torino, C.F. DLP GNN 65M07 L219X, per un 
importo di € 375,00 lordi alla ritenuta d’acconto del 20%; 
 



 

2 

Considerato inoltre che occorre prevedere spese di ospitalità, comprensive di trasporto, 
vitto e alloggio, quantificabili in € 165,00 da pagare in contanti tramite anticipazione 
economale; 
 
Dato atto che la spesa complessiva di € 540,00 trova disponibilità sull’Int. 1 05 02 03 
Cap. 362 denominato “Iniziative diverse del Centro Culturale Polivalente” assegnato 
in gestione al sottoscritto, 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
Per le motivazioni di cui alle premesse: 
 
Di organizzare l’incontro con l’autore per ragazzi Giovanni Del Ponte, rivolto agli 
studenti della Scuola Secondaria di 1° Grado di Canossa, in collaborazione con la 
Biblioteca Comunale di S. Polo d’Enza (RE) nei giorni 25 e 26 maggio 2010; 
 
Di incaricare Sig. Giovanni Delponte, nato a Torino il 07.08.1965 e residente in Lungo 
Po Antonelli, 155 a Torino, C.F. DLP GNN 65M07 L219X, a tenere n. 1 incontro per 
un importo di € 375,00 lordi alla ritenuta d’acconto del 20% (IMP.  241/1); 
 
Di prevedere spese di ospitalità, comprensive di trasporto, vitto e alloggio, 
quantificabili in € 165,00 (IMP.   241/2); 
 
Di liquidare tramite anticipazione economale la somma di € 165,00 autorizzando al 
tempo stesso l’Economo comunale ad anticipare la spesa suddetta ed a richiederne il 
rimborso dietro presentazione di regolare rendiconto; 
 
Di impegnare la somma di € 540,00 sul bilancio 2010 – gestione competenza 
all’Intervento 1 05 02 03 Cap. 362 denominato “Iniziative diverse del Centro Culturale 
Polivalente”, che presenta la necessaria disponibilità; 
 
Di impegnare la spesa di € 31,88 relativa all’IRAP all’Intervento 1050207 Cap. 755 
per l’incarico del Sig. Giovanni Delponte (IMP. 242). 
 

 
 
 
 



 

3 

DETERMINAZIONE  N.  148  DEL  25.05.2010 
 
 
Addì,  25/05/2010 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to DR. EMILIANO ZASA 

 
_______________________________ 

___________________________________________________________________________ 
 

VISTO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Si attesta la regolarità contabile della determinazione e la copertura finanziaria per 
l’assunzione del relativo impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, co. 4,  D.Lgs. 267/2000, 
pertanto il presente atto è esecutivo ad ogni effetto di legge. 
 
Addì,  25/05/2010 

 
Il Responsabile del Servizio 

Finanziario 
F.to RAG. MAURO ROSSI 

_______________________________ 
___________________________________________________________________________ 
 
Registro Pubblicazione  n. 178 
 
Copia della presente Determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal   31/05/2010  al   15/06/2010. 
 
Addì, 

 
 Il Segretario Comunale 

 
   ____________________________ 


